
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

24 марта 2021 года г находка № 303________

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской 
среды на территории Находкинского городского 

округа» на 2021-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 28.10.2020 № 1148

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, с Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и 

оценки эффективности в Находкинском городском округе, утвержденным 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 

№ 1517, руководствуясь статьёй 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 

городского округа» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 28.10.2020 № 1148 (далее -  

муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 

(приложение № 1).



1.2. В Приложении № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы»:

1.2.1. В графе 4 позиции 1 таблицы цифру «12» заменить цифрой «13».

1.2.2. В графе 7 позиции 1 таблицы цифру «37» заменить цифрой «38».

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

Находкинского городского округа» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Находкинского городского округа «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 

городского округа» на 2021-2023 годы», за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа (тыс. руб.)» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 3).

1.5. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на 

территории Находкинского городского округа» на 2021-2023 годы» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.6. Приложение № 5 «Перечень работ по строительству, реконструкции и 

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Находкинского городского 

округа» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 5).

1.7. Приложение № 6 «Адресный перечень муниципального жилищного фонда 

Находкинского городского округа, в котором необходимо произвести ремонт» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 6).

1.8. Приложение № 7 «Адресный перечень контейнерных площадок для сбора 

ТКО в частном секторе Находкинского городского округа» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции (приложение № 7).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

2



4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Находкинского городского округа разместить текст муниципальной программы в 

актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети 

Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание 

комфортной городской среды на территории Находкинского городского округа» на 

2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 28.10.2020 № 1148 возложить на заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа-начальника управления жилищно- 

коммунального хозяйства администрации Находкинского городского округа 

Шевченко А.В.

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 24 марта 2021 года № 303

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание 

комфортной городской среды на территории Находкинского 
городского округа» на 2021-2023 годы»

(далее -  муниципальная программа)

1. Паспорт муниципальной программы
Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа

Соисполнитель
муниципальной
программы

Управление благоустройства администрации 
Находкинского городского округа

Структура
муниципальной
программы:

Мероприятия программы

Сведения о программах, 
принятых 
(принимаемых) в 
соответствии с 
требованиями 
федерального 
законодательства, 
краевого
законодательства в 
сфере реализации 
муниципальной 
программы (при 
наличии)

Постановление Администрации Приморского края от
27.12.2019 года № 939-па «Об утверждении 
государственной программы Приморского края 
«Энергоэффективность, развитие газоснабжения и 
энергетики в Приморском крае» на 2020-2027 годы». 
Постановление Администрации Приморского края от
30.12.2019 г. № 945-па «Об утверждении 
государственной программы Приморского края 
«Обеспечение доступным жильем и качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Приморского края» на 2020 - 2027 годы».

Цели муниципальной 
программы

Обеспечение комфортных условий проживания 
граждан на территории Находкинского городского 
округа, отвечающих санитарным и техническим 
правилам и нормам, иным требованиям 
действующего законодательства Российской 
Федерации

Задачи муниципальной 
программы

Обеспечение надежной и эффективной работы 
коммунальной инфраструктуры Находкинского 
городского округа;
Создание комфортных условий проживания граждан



2

в жилых домах Находкинского городского округа; 
Обеспечение эффективного управления уличным 
освещением и модернизации сетей наружного освещения 
Находкинского городского округа

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Муниципальная программа реализуется в один этап в 
течение 2021-2023 годы

Целевые показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы

Целевыми индикаторами, характеризующими 
достижения целей муниципальной программы, 
являются:

количество объектов коммунальной 
инфраструктуры, в отношении которых произведены 
ремонт и замена изношенного оборудования;

количество объектов коммунальной 
инфраструктуры, в отношении которых произведен 
восстановительный ремонт здания;

протяженность сетей коммунальной 
инфраструктуры, в отношении которых произведен 
восстановительный ремонт и замена - увеличение 
доли отремонтированных муниципальных квартир от 
общего количества муниципальных квартир жилого 
фонда НГО;
- доля многоквартирных домов оборудованных 
пандусами и иными средствами доступности для 
инвалидов, от общего количества многоквартирных 
домов которые необходимо оборудовать пандусами и 
иными средствами доступности для инвалидов;
- протяжённость сетей наружного освещения, в 
отношении которых произведен ремонт и 
строительство

Прогнозная оценка 
расходов 
муниципальной 
программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета 
Находкинского 
городского округа, в 
том числе по годам

Общий прогнозный объем финансирования 
мероприятий муниципальной программы составляет 
673 824,38 тыс. руб., в том числе:
1. Местный бюджет -  642 038,13 тыс. руб., в том 
числе:
- 2021 год -  257 269,19 тыс. руб.
- 2022 год -  185 709,13 тыс. руб.
- 2023 год -  199 059,81 тыс. руб.
2. Прогнозная оценка привлекаемых средств из 

краевого бюджета -  31 786,25 тыс. руб., в том числе:
- 2021 год -  31 786,25 тыс. руб.
- 2022 год -  0 тыс. руб.
- 2023 год -  0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы за счет

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы составляет 234 078,00 
тыс. руб., в том числе:
1. Местный бюджет -  234 078,00 тыс. руб. из них:



3

федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета 
Находкинского 
городского округа, в 
том числе по годам

- 2021 год -  78 026,00 тыс. руб.
- 2022 год -  78 026,00 тыс. руб.
- 2023 год -78 026,00 тыс. руб. 
2. Краевой бюджет 0 тыс. руб.
- 2021 год -  0 тыс. руб.
- 2022 год -  0 тыс. руб.
- 2023 год -  0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

Результатами реализации муниципальной программы 
являются:
- увеличение количества объектов коммунальной 
инфраструктуры, в отношении которых произведены 
ремонт и замена изношенного оборудования с 13 ед. 
в 2021 г. до 38 ед. к 2023 г.;
- увеличение количества объектов коммунальной 
инфраструктуры, в отношении которых произведен 
восстановительный ремонт здания с 1 ед. в 2021 г. до 
27 ед. к 2023 г.;
- увеличение протяженность сетей коммунальной 
инфраструктуры, в отношении которых произведен 
восстановительный ремонт и замена с 11 642 п.м. в 
2021 до 27 592 п.м. в 2023 г.;

увеличение доли отремонтированных 
муниципальных квартир от общего количества 
муниципальных квартир жилого фонда НГО в 
котором необходимо произвести ремонт, в котором 
необходимо произвести ремонт с 15% в 2021 г. до 25 
% в 2023 г.
- доля многоквартирных домов оборудованных 
пандусами и иными средствами доступности для 
инвалидов, от общего количества многоквартирных 
домов которые необходимо оборудовать пандусами 
и иными средствами доступности для инвалидов 
составит к 2023 г. -  100%.
- увеличение протяжённости отремонтированных, 
построенных сетей наружного освещения с 3 км. в 
2021 г. до 13 км. в 2023 г.



Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 24 марта 2021 года № 303

Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
создание комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского 
округа» на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа от
28.10.2020 № Ц48

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского
городского округа» на 2021-2023 годы»

№
п/п Наименование подпрограммы Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6

Программа «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и создание

Всего 289 055,44 185 709,13 199 059,81

Федеральный бюджет



2

комфортной городской среды на территории 
Находкинского городского округа» на 2021- 
2023 годы»

Краевой бюджет 31 786,25

Бюджет Находкинского городского округа 257 269,19 185 709,13 199 059,81

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

] 2 3 4 5 6

Мероприятия программы

1.
Основное мероприятие:
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства, Приложение № 5

Всего 213 760,48 120 316,33 131 467,01

Федеральный бюджет

Краевой бюджет 31 786,25 0,00 0,00

Бюджет Находкинского городского округа 181 974,23 120 316,33 131 467,01

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

1.1. Ремонт, реконструкция и модернизация 
объектов теплоснабжения

Всего 138 330,39 79 666,33 82 567,01
Федеральный бюджет
Краевой бюджет 31 786,25

Бюджет Находкинского городского округа 106 544,14 79 666,33 82 567,01

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

1.2. Ремонт, реконструкция и модернизация 
объектов водоснабжения и водоотведения

Всего 82 332,25 37 600,00 46 700,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 82 332,25 37 600,00 46 700,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

1.3. Проектно-изыскательские работы
Всего 8 200,00 3 050,00 2 200,00
Федеральный бюджет



3

Краевой бюджет
Бюджет Находкинского городского округа 8 200,00 3 050,00 2 200,00
Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные источники

] 2 3 4 5 6

2.

Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт муниципального жилищного 
фонда Находкинского городского округа, 
Приложение № 6

Всего 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

3.

Основное мероприятие:
Обустройство многоквартирных домов 
Находкинского городского округа 
пандусами и иными средствами 
доступности для инвалидов

Всего 3 000,00 1 000,00 1 000,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 3 000,00 1 000,00 1 000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

3.1.

Разработка проектной документации по 
обустройству многоквартирных домов 
пандусами и иными средствами доступности 
для инвалидов

Всего 500,00 200,00 200,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 500,00 200,00 200,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

3.2.

Оборудование многоквартирных домов 
Находкинского городского округа 
пандусами

Всего 2 500,00 800,00 800,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 2 500,00 800,00 800,00

Внебюджетные фонды



4

Иные внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие: 
Обустройство мест накопления 
твердых коммунальных отходов на

Всего 5 500,00 5 500,00 5 500,00

Федеральный бюджет

4.
территории Находкинского городского Краевой бюджет
округа

Бюджет Находкинского городского округа 5 500,00 5 500,00 5 500,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Федеральный бюджет

4.1. Обустройство площадок контейнерами для Краевой бюджет
сбора ТКО Бюджет Находкинского городского округа 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Федеральный бюджет

4.2. Организация площадок для сбора ТКО в Краевой бюджет
частном секторе, Приложение № 7 Бюджет Находкинского городского округа 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 500,00 500,00 500,00

Федеральный бюджет

4.3. Содержание площадок для сбора ТКО
Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 500,00 500,00 500,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные источники



5

1 2 3 4 5 6

Всего 2 992,80 2 992,80 2 992,80

Федеральный бюджет

5. Обеспечение граждан твердым топливом
Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 2 992,80 2 992,80 2 992,80

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 47 400,00 60 200,00 63 200,00

Федеральный бюджет

6
Основное мероприятие:
Организация , ремонт и строительство 
сетей наружного освещения

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 42 700,00 49 900,00 52 100,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

Всего 38 000,00 39 500,00 41 100,00
Федеральный бюджет

6.1. Расходы на оплату потребленной Краевой бюджет
электроэнергии объектами Бюджет Находкинского городского округа 38 000,00 39 500,00 41 000,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные источники

Всего 4 200,00 4 400,00 4 600,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

6.2. Ремонт сетей наружного освещения в том 
числе замена щитов наружного освещения

Бюджет Находкинского городского округа 4 200,00 4 400,00 4 600,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники



6

] 2 3 4 5 6

6.3. Строительство сетей наружного освещения

Всего 0,00 5 500,00 6 000,00
Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 0,00 5 500,00 6000,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники

6.4. Проектирование сетей наружного освещения

Всего 500,00 500,00 500,00

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет Находкинского городского округа 500,00 500,00 500,00

Внебюджетные фонды

Иные внебюджетные источники



Приложение № 3

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от 24 марта 2021 года № 303

Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
создание комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского 
округа» на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа от
28.10.2020 № 1148

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского 
городского округа» на 2021-2023 годы» за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.)

№>
п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Развитие Управление 851 08000000 0 78 026,00 78 026,00 78 026,00



2

жилищно-коммунального 
хозяйства и создание 
комфортной городской среды 
на территории Находкинского 
городского округа» на 2021 - 
2023 годы

жилищно-
коммунального

хозяйства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия программы

1.

Основное мероприятие: 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства: 
Приложение № 5

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 00000 34 706,16 34 706,16 34 706,16

1.1.
Ремонт, реконструкция и 
модернизация объектов 
теплоснабжения:

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851
0502 08 9 02 42010 244 15 333,20 15 333,20 15 333,20

851

0502 08 9 02 S2270 244 1 672,96 1 672,96 1 672,96

1.2.

Ремонт, реконструкция и 
модернизация объектов 
водоснабжения и 
водоотведения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства 851

0502 08 9 02 42030 244 17 700,00 17 700,00 17 700,00

1.3. П роектно- из ыс кател ьс кие 
работы

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 02 42050 
08 9 02 42060 414 0,00 0,00 0,00

2.

Основное мероприятие 
«Мероприятия в области 
жилищного хозяйства» 851 0501 08 9 01 00000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1

Содержание, ремонт и 
кап .ремонт муниципального 
жилищного фонда 
Находкинского городского 
округа, Приложение № 6

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 01 41010 244 4 000,00 4 000,00 4 000,00

3.

Основное мероприятие: 
Обустройство 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами и иными 
средствами доступности для 
инвалидов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 00000 500,00 500,00 500,00

3.1.

Разработка проектной 
документации по 
обустройству 
многоквартирных домов 
пандусами и иными 
средствами доступности для 
инвалидов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 41100 244 0,00 0,00 0,00

3.2.

Оборудование 
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа пандусами

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0501 08 9 03 41102 244 500,00 500,00 500,00

4.

Основное мероприятие: 
Обустройство мест 
накопления
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Находкинского городского 
округа

851 0503 08 9 07 00000 2 500,00 2 500,00 2 500,00

4.1. Обустройство площадок 
контейнерами для сбора ТКО

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.2.
Организация площадок для 
сбора ТКО в частном секторе, 
Приложение № 7

У правление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 1 500,00 1 500,00 1 500,00

4.3. Содержание площадок для 
сбора ТКО

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0503 08 9 07 43040 244 0,00 0,00 0,00

5. Обеспечение граждан 
твердым топливом

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

851 0502 08 9 05 92620 811 0,00 0,00 0,00

851 0502 08 9 05 S2620 811 1 319,84 1 319,84 1 319,84

6

Основное мероприятие: 
Организация, ремонт и 
строительство сетей 
наружного освещения Управление

благоустройства

851 0503 08 9 06 00000 35 000,00 35 000,00 35 000,00

6.1.

Расходы по оплате 
потребляемой электроэнергии 
объектами наружного 
освещения

Управление
благоустройства

851 0503 08 9 06 43080 247 35 000,00 35 000,00 35 000,00

6.2. Ремонт сетей наружного 
освещения.

Управление
благоустройства

851 0503 08 9 06 43050 244 0,00 0,00 0,00

6.3. Строительство сетей 
наружного освещения

Управление
благоустройства

851 0503 08 9 06 43050 414 0,00 0,00 0,00

6.4. Проектирование сетей 
наружного освещения

Управление 
бл агоустройства

851 0503 08 9 06 43050 244 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4

Приложение № 4

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа» на 
2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа от
28.10.2020 № 1148

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от 24 марта 2021 года № 303

План реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на территории Находкинского

городского округа» на 2021-2023 годы»

№ п/п Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализации

мероприятия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации 
мероприятия

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача: Обеспечение надежной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры Находкинского городского округа

1. Основное
мероприятие:
Мероприятия в
области
коммунального
хозяйства,
согласно
Приложению № 5

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023гг.

1.1.
Ремонт,
реконструкция и 
модернизация 
объектов 
теплоснабжения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023гг.

протяженность 
отремонтированных 

сетей теплоснабжения

п/м
9452 6000 6000

- протяженность сетей 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
произведен 
восстановительный 
ремонт и замена

- количество объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
произведены ремонт и 
замена изношенного 
оборудования;

- количество объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
произведен 
восстановительный 
ремонт здания;

количество
отремонтированных

объектов
теплоснабжения

ед.

8 24 21

1.2. Ремонт
реконструкция и 
модернизация 
объектов объектов 
водоснабжения и 
водоотведения

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023 гг. протяженность 
отремонтированных 

сетей водоснабжения 
и водоотведения

п/м

2190 1600 2350

количество 
отремонтированных 

объектов 
водоснабжения и 

водоотведения

ед.

6 4 2

1.3. Проведение
проектно
изыскательских
работ

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023 г. Количество объектов 
на которых проведены 

проектно
изыскательские 

работы

ед. 3 9 8



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача: Создание комфортных условий проживания граждан в жилых домах Находкинского городского округа

2. Содержание, 
ремонт и 
капитальный 
ремонт
муниципального 
жилищного фонда 
Находкинского 
городского округа 
согласно
Приложению № 6 к 
Программе

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023 г. Количество
отремонтированных

муниципальных
квартир

ед.
112 0 0

- доля отремонтированных 
муниципальных квартир 
от общего количества 
муниципальных квартир 
жилого фонда НГО в 
котором необходимо 
произвести ремонт

-доля многоквартирных 
домов оборудованных 
пандусами и иными

3. Основное
мероприятие:
Обустройство
многоквартирных
домов
Находкинского 
городского округа 
пандусами и 
иными средствами 
доступности для 
инвалидов

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023 г. средствами доступности 
для инвалидов, от общего 
количества
многоквартирных домов 
которые необходимо 
оборудовать пандусами и 
иными средствами 
доступности для 
инвалидов

3.1 Разработка 
проектной 
документации по 
обустройству 
многоквартирных 
домов пандусами

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023 г. Разработка
проектной

документации

Да/Не
т
(1/0)

1 1 1

3.2 Оборудование 
многоквартирных 
домов пандусами

У правление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

количество 
многоквартирных 

домов оборудованных 
пандусами и иными

ед. 2 1 1



4

средствами 
доступности для 

инвалидов
4. Основное

мероприятие:
Обустройство мест
накопления
твердых
коммунальных
отходов на
территории
Находкинского
городского округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023г

4.1. Обустройство 
площадок 
контейнерами для 
сбора ТКО;

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023г. количество 
установленных 

контейнеров для сбора 
ТБО

ед.
100 100 100

4.2. Организация 
площадок для сбора 
ТКО в частном 
секторе,
Приложение № 7;

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023г. количество 
организованных 

площадок в частном 
секторе для сбора ТБО

ед. 12 11 10

5. Обеспечение 
граждан твердым 
топливом (дровами)

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

2021-2023 г. - количество 
домовладений 

снабженных твердым 
топливом

ед. 43 43 43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача: Обеспечение эффективного управления уличным освещением и модернизации сетей наружного освещения Находкинского городского
округа



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6. Основное 
мероприятие: 
Организация, 
ремонт и
строительство сетей
наружного
освещения

Управление
благоустройства

2021-2023гг. - протяженность сетей 
наружного освещения, в 
отношении которых 
произведен ремонт и 
строительство.

6.1. Расходы на оплату
потребленной
электроэнергии
объектами
наружного
освещения

Управление 
благоустрой ства

2021-2023гг. Количество приборов 
учета потребляющих 
электроэнергию 
объектами наружного 
освещения

ед. 95 95 95

6.2 Ремонт сетей
наружного
освещения

Управление
благоустройства

2021-2023гг. Протяженность 
отремонтированных 
сетей наружного 
освещения

км. 3,0 3,0 3,0

6.3. Строительство 
сетей наружного 
освещения

Управление 
благоу стро йств а

2021-2023гг. Протяженность 
построенных сетей 
наружного освещения

км. 0 2 2

6.4. Проектирование 
сетей наружного 
освещения

Управление
благоустройства

2021-2023гг. Количество объектов с 
разработанной 
проектной 
документацией

ед. 1 1 1

* -  В графе 10 указывается целевой показатель (индикатор) к каждой задаче или мероприятию (программы, подпрограммы) приведенный в паспорте программы 
(подпрограммы) в разделе «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы (подпрограммы)».
*- В графах 7,8,9 указывается результат реализации мероприятия в натуральном выражении. В случае невозможности отражения выполнения мероприятия в 
натуральном выражении за значение принимается - да/нет (1/0).
*- При наличии «Подпрограмм» указываются задачи по каждой подпрограмме.»



Приложение № 5

Приложение № 5

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа» 
на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа от
28.10.2020 № 1148

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 24 марта 2021 года № 303

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ 
по строительству, реконструкции и модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры 
Находкинского городского округа

№
п/п Перечень работ Ед. изм.

Плани
руемый
объем
работ

Планируемая 
стоимость 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
2021 год

1 Мероприятия в области коммунального хозяйства: 228 862,64

1.1. Ремонт реконструкция и модернизация объектов 
теплоснабжения: 138 330,39

1.1.1 Ремонт объектов теплоснабжения, приобретение, 
замена оборудования на объектах теплоснабжения: 47 571,83

Выполнение работ по ремонту кровли и здания ЦТП 
1.2, по адресу г. Находка, ул. Бокситогорская, 42а шт. 1 3 060,40

Выполнение работ по ремонту котла на котельной 1.1 
по адресу г. Находка, ул. Пирогова, 19 шт. 1 10 701,00

Выполнение работ по ремонту котла котельной 1.3, по 
адресу г. Находка , ул. Судоремонтная ,5 шт. 1 26 134,86



2

1 2 3 4 5

Выполнение работ по замене экономайзера котла на 
котельной 1.3, по адресу г. Находка , ул. 
Судоремонтная ,5

ед. 1 5 122,23

Демонтаж металлической дымовой трубы на котельной 
№ 1.1 ул. Пирогова, 19 г. Находка ед. 1 490,00

Выполнение работ по замене пароподогревателей на 
котельной 1.3, по адресу г. Находка , ул. 
Судоремонтная ,5

ед. 2 1 200,00

Выполнение работ по замене котла № 1 и котла № 2 на 
котельной 6.6, по адресу ул. Ускова, 16 п. Душкино ед. 2 941,93

Выполнение работ по замене сетевого насоса на ЦТП 
1.8 по адресу г. Находка, ул. Паркова, 1 а ед. 1 199,74

Выполнение работ по замене сетевого насоса на ЦТП 
1.7 по адресу г. Находка, ул. Юбилейная, 1 а ед. 1 211,67

1.1.2 Ремонт сетей теплоснабжения 90 758,56

Выполнение работ по ремонту тепловой сети от 
котельной 1.6 до ЮМР-3 п/м 1840 47 299,35

Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой 
сети от Котельной 3.3 по ул. Школьная д.24 в 
г.Находка до повысительной насосной станции (2 этап)

п/м 1612 33 459,21

Выполнение работ по ремонту внутриквартальных 
тепловых сетей Находкинского городского округа п/м 6000 10 000,00

1.2.
Ремонт реконструкция и модернизация объектов 
объектов водоснабжения и водоотведения 82 332,25

1.2.1 Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения 41 530,09

Выполнение работ по замене участка водовода в п. 
Врангель Находкинского городского округа п.м 200 1 984,24

Выполнение работ по замене участка водовода в 
районе ГПТУ п. Врангель Находкинского городского 
округа

п.м 230 2 528,17

Выполнение работ по ремонту системы ХВС в районе 
ул. Комсомольская в пос. Южно-Морской 
Находкинского городского округа

п.м. 380 3 000,00

Выполнение работ по ремонту системы ХВС от 
главного коллектора по ул. Заводская до ул. 
Пограничная в п. Южно-Морской Находкинского 
городского округа

п.м. 180 1 200,00

Выполнение работ по замене участка водовода от 
станции 2-го подъёма в сторону северных ёмкостей п. 
Врангель Находкинского городского округа

п.м 300 6 734,04

Выполнение работ по замене участка водовода в 
районе Водозабора Хмыловский п. Врангель 
Находкинского городского округа п.м 300 11 740,41

Выполнение работ по ремонту системы водоотведения 
в районе ул. Комсомольской п. Южно-Морской 
Находкинского городского округа п.м 400 5 000,00



3

1 2 3 4 5

Выполнение работ по замене участка напорного 
коллектора в п. Врангель Находкинского городского 
округа

п.м 200 9 343,22

1.2.2 Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения , 
приобретение, замена оборудования на объектах 
водоснабжения и водоотведения

40 802,16

Поставка оборудования для ремонта ВНС Юзгоу - 
насосная установка SCP-350- 500HA-185kW-Cl/P0-FC с 
прибором управления плавный пуск на 2 насоса - 
1 компл.

ед. 2 7 300,00

Поставка оборудования для КНС - 13 - пневмозатвор 
Д500мм ед. 1 2 100,00

Поставка оборудования для ЦКНС - пневмозатвор Д- 
бООмм ед. 1 2 500,00

Поставка оборудования для ГНС - насосное 
оборудование (2 насоса) ед. 2 11 600,00

Поставка оборудования для КНС "Седова" - насосная 
станция подземного типа ед. 1 2 200,00

Завершение мероприятия «Поставка оборудования» 
Поставка насосного оборудования для насосной 
станции, район ул. Спортивная

ед. 1 15 102,16

1.3. Проектно-изыскательские работы 8 200,00

Разработка проектной документации по 
реконструкции ТСУ котельной 1.3 шт. 1 7 000,00

Разработка проектной документации по выполнению 
ремонтных работ кровли и здания ЦТП 1.2 (ул. 
Бокситогорская,42а)

шт. 1 200,00

Разработка проектной документации по реконструкция 
системы водоотведения в районе ул. Комсомольская в 
пос. Южно-Морской Находкинского городского округа

шт. 1 1 000,00

Всего 2021 год: 228 862,64
2022 год

1 Мероприятия в области коммунального хозяйства: 120316,33

1.1. Ремонт реконструкция и модернизация объектов 
теплоснабжения: 79 666,33

1.1.1 Ремонт объектов теплоснабжения, приобретение, 
замена оборудования на объектах теплоснабжения: 69 666,33

Выполнение работ по ремонту здания котельной 1.1 по 
адресу г. Находка, ул. Пирогова, 19 шт. 1 2 474,95

Выполнение работ по ремонту здания котельной 1.3 по 
адресу г. Находка, ул. Судоремонтная,5 шт. 1 2 657,51

Выполнение работ по ремонту здания бойлерной 
ЮМР-3 на котельной 1.3 по адресу г. Находка, ул. 
Судоремонтная, 5

шт. 1 1 200,00

Выполнение работ по ремонту здания котельной 1.4 по 
адресу г. Находка, ул. Тимирязева,26 а шт. 1 500,00



4

1 2 3 4 5

Выполнение работ по ремонту здания котельной 2.1 по 
адресу г. Находка, ул. Кольцевая,2 шт. 1 978,90

Выполнение работ по ремонту здания котельной 2.2 по 
адресу г. Находка, ул. Седова ,2а шт. 1 1 500,00

Выполнение работ по ремонту здания котельной 2.3 по 
адресу г. Находка, ул. Владивостокская,34 шт. 1 3 328,12

Выполнение работ по ремонту здания котельной 5.2 по 
адресу г. Находка, мкр. Врангель , ул. Васяновича, 11 шт. 1 4 598,23

Выполнение работ по ремонту здания котельной 6.6 по 
адресу п. Душкино , ул. Ускова ,16 шт. 1 789,43

Выполнение работ по ремонту здания ЦТП 6,1 по 
адресу п. Южно-Морской, ул. Гайдамакская,14 шт. 1 2 033,29

Выполнение работ по ремонту здания ЦТП 6.2 по 
адресу п. Ливадия, ул. Набережная ,8 шт. 1 2 172,25

Выполнение работ по ремонту здания ЦТП 1.8 по 
адресу г. Находка, ул. Паркова , 1а шт. 1 980,90

Выполнение работ по ремонту кровли ЦТП 1.5 по 
адресу г. Находка, ул. Спортивная, 16 шт. 1 1 988,45

Выполнение работ по ремонут кровли и здания ЦТП 
2.2 по адресу г. Находка, ул. Верхне-Морская, 138 шт. 1 2 079,50

Выполнение работ поремонту кровли и здания ЦТП 
3.62 по адресу г. Находка, ул. Находкинский пр-т , 10а шт. 1 1 206,50

Выполнение работ по ремонту мазутной емкости на 
котельной 2.3 по адресу г. Находка, ул. 
Владивостокская, 34

ед. 1 2 657,58

Выполнение работ по устройству площадки для 
хранения угля на котельной 5.1 по адресу п. Врангель, 
ул. Первостроителей, 26

ед. 1 3 169,84

Выполнение работ по ремонту бака запаса холодной 
воды на котельной 1.4 по адресу г. Находка, ул. 
Тимирязева, 26а

ед. 1 4 852,68

Выполнение работ по ремонту котла на котельной 1.1 
по адресу г. Находка, ул. Пирогова, 19 ед. 1 1 1 338,80

Выполнение работ по ремонту пароподогревателя на 
котельной 1.1 по адресу г. Находка, ул. Пирогова, 19 ед. 1 2 900,00

Выполнение работ по ремонту пароподогревателей на 
котельной 1.3 по адресу г. Находка, ул. 
Судоремонтная, 5

ед. 1 200,00

Выполнение работ по ремонту конденсатной емкости 
на котельной 1.3 по адресу г. Находка, ул. 
Судоремонтная,5

ед. 1 2 527,96

Выполнение работ по ремонту паропровода и 
конденсата провода от ЦТП 6.1 до котельной 6.2 по 
адресу п. Южно-Морской, ул. Гайдамакская,14

ед 1 12 301,44

Выполнение работ по замене емкости запаса 
конденсата на ЦТП 1.8 по адресу г. Находка, ул. 
Парковая, 1а

ед. 1 230,00

1.1.2 Ремонт сетей теплоснабжения 10 000,00

Выполнение работ по замене внутриквартальных 
тепловых сетей Находкинского городского округа п.м. 6000 10 000,00



5

1 2 3 4 5

1.2. Ремонт реконструкция и модернизация объектов 
объектов водоснабжения и водоотведения 37 600,00

1.2.1 Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения 10 700,00

Выполнение работ по ремонту системы ХВС в районе 
ул. Луговая в пос. Ливадия Находкинского городского 
округа

п.м. 400 4 000,00

Выполнение работ по ремонту напорного водовода в 
с.Душкино Находкинского городского округа п.м. 850 700,00

Выполнение работ по ремонту системы водоотведения 
в районе сквера «Победы» в п. Ливадия 
Находкинского городского округа

п.м. 350 6 000,00

1.2.2 Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения , 
приобретение, замена оборудования на объектах 
водоснабжения и водоотведения

26 900,00

Поставка оборудования для объектов водоотведения: 
Комминуторная - канальный измельчитель - Зшт. ед. 3 9 300,00

Поставка оборудования для объектов водоотведения: 
Установка обезвоживания осадка ед. 1 3 500,00

Поставка оборудования для объектов водоотведения: 
Отстойники - илосос ед. 2 12 000,00

Поставка оборудования для объектов водоотведения: 
КНС - 13 - пневмозатвор ед. 1 2 100,00

1.3. Проектно-изыскательские работы 3 050,00

Разработка проектной документации системы 
пожаротушения мазутного парка котельной, Котельная 
№ 1.1 по адресу г. Находка, ул. Пирогова, 19

шт. 1 1 500,00

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания котельной № 5.2 по адресу п. 
Врангель, ул. Васяновича,11

шт. 1 200,00

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания котельной № 6.6 по адресу п. 
Душ кино, ул. У скова, 16

шт. 1 200,00

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания ЦТП 6.1 по адресу п. Южно- 
Морской, ул. Гайдамакская,14

шт. 1 200,00

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания ЦТП 6.2 по адресу п. Ливадия, ул. 
Набережная, 8

шт. 1 200,00

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания ЦТП 1.8 по адресу г. Находка, ул. 
Парковая, 1 а

шт. 1 200,00

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли ЦТП 1.5 по адресу г. Находка, ул. 
Спортивная Дб

шт. 1 150,00



6

1 2 3 4 5

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания ЦТП 2.2 по адресу г. Находка, ул. 
Верхне-Морская ДЗ 8

шт. 1 200,00

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания ЦТП 3.6 по адресу г. Находка,ул. 
Находкинский прт 10а

шт. 1 200,00

Всего 2022 год: 120 316,33
2023 год

1 Мероприятия в области коммунального хозяйства: 131 467,01

1.1. Ремонт реконструкция и модернизация объектов 
теплоснабжения: 82 567,01

1.1.1 Ремонт объектов теплоснабжения, приобретение, 
замена оборудования на объектах теплоснабжения: 72 567,01

Выполнение работ по ремонту здания котельной 3.2 по 
адресу г. Находка, ул. Пограничная ,100 шт. 1 230,00

Выполнение работ по ремонту здания котельной 4.10 
по адресу г. Находка, ул. Шевченко ,1 а шт. 1 700,00

Выполнение работ оп ремонту здания котельной 4.15 
по адресу с. Голубовка, ул. Радиостанция, 1 шт. 1 600,00

Выполнение работ оп ремонту здания котельной 4.17 
по адресу г, Находка, ул. Станционная , 1 шт. 1 1 500,00

Выполнение работ по ремонту здания котельной 5.1 по 
адресу мкр. Врангель, ул. Первостроителей,2 б шт. 1 2 644,05

Выполнение работ по ремонту кровли и здания ЦТП 
1.1 по адресу г. Находка, ул. Астафьева, 109 шт. 1 1 226,20

Выполнение работ по ремонту кровли и здания ЦТП 
1.7 по адресу г. Находка, ул. Юбилейная,! а шт. 1 588,54

Выполнение работ по ремонту кровли насосной 1.7 по 
адресу г. Находка, ул.Лесная шт. 1 1 373,08

Выполнение работ по ремонту кровли ЦТП 2.4 по 
адресу г. Находка, ул. Нахимовская, 27а шт. 1 1 307,08

Выполнение работ по ремонту кровли ЦТП 3.4 по 
адресу г. Находка, ул. Озерный бульвар,7 шт. 1 1 151,10

Выполнение работ по ремонту кровли ЦТП 4.1 по 
адресу г. Находка, ул. Комсомольска,26 а шт. 1 2 605,88

Выполнение работ по ремонту кирпичной дымовой 
трубы на котельной 1.1 по адресу г. Находка, ул. 
Пирогова, 19

ед. 1 2 165,70

Выполнение работ по ремонту котла на котельной 1.3 
по адресу г. Находка, ул.Судоремонтная,5 ед. 1 26 134,90

Выполнение работ по замене деаэратора на котельной 
1.1 по адресу г. Находка, ул. Пирогова,19 ед. 1 3 500,00

Выполнение работ по замене экономайзера котла на 
котельной 1.3 по адресу г. Находка, 
ул.Судоремонтная,5

ед. 1 5 122,23

Выполнение работ по замене деаэратора ДА-100/35 на 
котельной 1.3 по адресу г. Находка, л.Судоремонтная,5 ед. 1 3 000,00



7

1 2 3 4 5

Выполнение работ по замене котла на котельной 5.1 по 
адресу мкр. Врангель, ул. Первостроителей ,2 б ед. 1 15 905,10

Выполнение работ по замене экономайзера котла на 
котельной 5.1 по адресу мкр. Врангель, ул. 
Первостроителей ,2 б

ед. 1 2 183,34

Выполнение работ по замене насоса на ЦТП 3.5 по 
адресу г. Находка, ул. Дзержинского, 16 ед. 1 80,93

Выполнение работ по замене сетевого насоса на ЦТП 
3.6 по адресу г. Находка, ул. Находкинский пр-т, 10а ед. 1 253,39

Выполнение работ по замене сетевого насоса на ЦТП 
3.8 по адресу г. Находка, ул. Проспект мира ед. 1

295,50

1.1.2 Ремонт сетей теплоснабжения 10 000,00

Выполнение работ по ремонту внутриквартальных 
тепловых сетей Находкинского городского округа п.м. 6000 10 000,00

1.2. Ремонт реконструкция и модернизация объектов 
объектов водоснабжения и водоотведения 46 700,00

1.2.1 Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения И 500,00

3.1.
Выполнение работ по ремонту системы ХВС в районе 
ул. Беляева с. Душки но Находкинского городского 
округа

п.м. 1150 3 000,00

3.2.
Выполнение работ по ремонту системы ХВС в районе 
ул. Рабочая, ул. Весенняя до дороги Ливадия - Южно- 
Морской Находкинского городского округа

п.м. 500 3 500,00

4.
Выполнение работ по ремонту самотечного 
канализационного коллектора в районе ул. Победы п. 
Южно-Морской Находкинского городского округа

п.м. 700 5 000,00

1.2.2 Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения , 
приобретение, замена оборудования на объектах 
водоснабжения и водоотведения

35 200,00

1.4.1 Поставка оборудования для объектов водоотведения: 
Воздуходувная насосная станция - воздуходувные 
агрегаты

ед. 2 34 300,00

1.4.2 Поставка оборудования для объектов водоотведения: 
НСО- погружной дренажный насос для отвода стоков ед. 2 900,00

1.3. Проектно-изыскательские работы 2 200,00

7.1.

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания котельной 4.17 по адресу г. Находка, 
ул. Станционная ,1 шт. 1 200,00

7.2.

Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания ЦТП 1.1 в районе по адресу г. 
Находка, ул.Астафьева,109 шт. 1 200,00

7.3.
Разработка проектной документации по ремонту 
кровли и здания ЦТП 1.7 по адресу г. Находка, ул. 
Юбилейная, 1а

шт. 1 200,00

7.4. Разработка проектной документации по ремонту 
кровли насосной 1.7 по адресу г. Находка, ул. Лесная ШТ. 1 1 150,00



8

1 2 3 4 5

7.5.
Разработка проектной документации по ремонту 
кровли ЦТП 2.4 по адресу г. Находка, ул. 
Нахимовская,27а

шт. 1 150,00

7.6.
Разработка проектной документации по ремонту 
кровли ЦТП 3.4 по адресу г. Находка, Озерный 
бульвар,7

шт. 1 150,00

7.7.
Разработка проектной документации по ремонту 
кровли ЦТП 4.1 по адресу г. Находка, ул. 
Комсомольская, 26а

шт. 1 150,00

7.8.

Разработка проектной документации по реконструкция 
самотечного канализационного коллектора в районе ул. 
Победы в пос. Южно-Морской Находкинского 
городского округа

шт. 1 ] 000,00

Всего 2023 год: 131 467,01



Приложение № 6

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 24 марта 2021 года № 303 

Приложение № 6

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной 
городской среды на территории 
Находкинского городского округа» 
на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа от
28.10.2020 № 1148

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального жилищного фонда Находкинского 

городского округа, в котором необходимо произвести ремонт

N
п/п

Адрес Всего 
стоимость, 
тыс. рублей

1 2 3

1. 1. Проспект Мира, 24-57
2. Арсеньева, 23-67
3. Юбилейная, 9-4
4. Победы, 8-90
5. Комсомольская, 28-187
6. Пирогова, 10-39
7. Перевальная, 106-3
8. Седова, 12-10
9. Седова, 10-10
10. Пограничная, 9-12, с. Анна
11. Внутрипортовая, 31 -3
12. Седова, 2-13
13. Седова, 2-18
14. Седова, 11-1
15. Седова, 13-41
16. Заречная, 8-2
17. Заречная, 2-143,144 ,145,145а
18. Заречная, 2-73
19. Заречная, 2-75
20. Заречная, 2- 91,92,93,94,95
21. Внутрипортовая, 23/1-137

4 000,00



2

22. Внутрипортовая, 23/4-105
23. Внутрипортовая, 23/4-94
24. Внутрипортовая, 23/2-191
25. Внутрипортовая, 23/2-193
26. Внутрипортовая, 23/4-179,180
27. Внутрипортовая, 23/1-139
28. Внутрипортовая, 23/1-149
29. Внутрипортовая, 23/2-12
30. Внутрипортовая, 23/3-86
31. Внутрипортовая, 23/2-195
32. Внутрипортовая, 23/3-59
33. Внутрипортовая,23/3-70
34. Первостроителей, 6-54
35. Первостроителей, 6-112
36. Первостроителей, 6-64
37. Первостроителей, 6-70
38. Первостроителей, 6-155
39. Первостроителей, 6-32,33
40. Первостроителей, 7-82,83
41. Первостроителей, 12-81, п. Врангель
42. Железнодорожная, 3-1
43. Почтовый переулок, 4-35
44. Почтовый переулок, 10-12
45. Почтовый переулок, 6-31
46. Почтовый переулок, 6-44
47. Почтовый переулок, 6-10
48. Почтовый переулок, 8-12
49. Почтовый переулок, 7-3
50. Почтовый переулок, 7-13
51. Почтовый переулок, 5-2,3
52. Почтовый переулок, 5-26
53. Тимирязева, 1-83
54. Тимирязева, 1-43
55. Тимирязева, 13-6
56. Арсеньева, 11-157
57. Береговая, 12-27
58. Береговая, 12-16
59. Береговая, 12-32
60. Береговая, 12-36
61. Береговая, 14-22
62. В-Морская, 100-414
63. В-Морская, 100-3
64. Горького, 8а-51
65. Горького, 11-6
66. Горького, 14-43
67. Горького, 16а-39
68. Горького, 18-13а
69. Горького, 18-24
70. Горького, 18-27
71. Горького, 18-43
72. Заводская, 26-13/3
73. Заводская, 8-5/1
74. Заводская, 8-17/4
75. Заводская, 16-3/2
76. Заводская, 16-8/46
77. Заводская, 16-11/4 |



3

78. Комсомольская, 15-4
79. Комсомольская, 17-19
80. Комсомольская, 28-202
81. Комсомольская, 28-204
82. Комсомольская, 28-205
83. Комсомольская, 30-155
84. Макарова, 20 -1
85. Макарова, 20 -1 а
86. Макарова, 20-3 ,4
87. Пограничная, 7/1-51
88. Бокситогорская, 16-107
89. Набережная, 113-10
90. Озерный б-р, 16-11
91. Сенявина, 12-3
92. Маяковского, 24-8
93. Комсомольская, 3-4
94. Внутрипортовая, 31-3
95. Беринга, 18-47
96. Заречная, 2-1 комната
97. Заречная, 4 комната
98. Внутрипортовая, 23/1-9
99. Внутрипортовая, 23/4-121
100. Почтовый переулок, 4-35
101. Горького, 9-27
102. Астафьева, 15-11
103. Верхнеморская 2-23
104. Пос. Южно-Морской, ул. Пограничная д. ЗА-1
104. Астафьева, 15-10
105. Почтовый переулок, 10-14
106. Находкинский проспект,24-11
107. Спортивная, д.12 А кв. 12
108. Гагарина, 11-5
109. Комсомольская, 7-16
110. Комсомольская, 17-2
111. 25 Октября, 14-13
112. Нахимовская 21-32

Всего 2021 год 4 000,00

1.

Всего 2022 год 4 000,00

1.

Всего 2023 год 4 000,00

Общий объем финансирования по мероприятию 12 000,00



Приложение № 7

Приложение № 7

к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
создание комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского 
округа» на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского городского 
округа

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от 24 марта 2021 года № 303

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
контейнерных площадок для сбора ТКО в частном секторе Находкинского

городского округа

N
п/п

Адрес Количество 
контейнерных площадок

Всего 
стоимость, 
тыс. рублей

1 2 3 4

г. Находка

1 ул. Первая, 2
2 ул .Шоссейная, 65
3 ул. Коралловая, 25
4 ул. Жемчужная, 24
5 ул. Бокситогорская, 17
6 ул. Врангель, Рассветная, 17
7 ул. Шоссейная, 49
8 ул.Лазовая, 1 36 1 500,00
9 ул. Лазовая, 15
10 ул. Спортивная, 55
11 ул. Кленовая, 1
12 ул. Станционная, 21
13 ул. Шоссейная, 9
14 ул. Угольная, 43
15 ул. Станционная, 5
16 ул. Партизанская, 35
17 ул. Раздольная, 2
18 ул. Проточная, 13
19 ул. Тиссовая, 20
20 ул. Рылеева, 32
21 ул. Лесная, 5



2

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

ул. Вишневая, 15 
ул. Пионерская, 36 
ул. Успенского, 8 
ул. Южная, 35 
ул. Крылова ,22 
ул. Сибирская, 1 
ул. Некрасова, 31а 
ул. Перевальная, 116 
ул. Верховского, 23 
ул. Степана Разина, 83 
ул. Верхне-Морская, 64 
ул. Подгорная, 7 
ул. Тургенева, 14 
ул. Березовая, 27

п. Душ кино

36 ул. Ватутина,20

Всего 2021 год 36 1 500,00

г. Находка

1
2
3
4
5
6
7
8

ул. Горная, 79 
ул. Вавилова, 6 
ул. Загородняя, 21 
ул. Береговая, 25 А 
ул. Береговая, 26 
ул. Береговая, 12 
ул. Угольная, 15 
ул. Угольная, 22

1 500,00

Всего 2022 год 8 1 500,00

г. Находка

1
2
3
4
5
6
7
8

ул. Нижняя, 2 
ул. Пограничная, 149 
ул. Зелёная, 21 
ул. Гоголевская, 45 
ул. Лебяжья, 96 
ул. Партизанская, 31 
ул. Шоссейная 22А 
ул. Рубиновая, 5

1 500,00

Всего 2023 год 8 1 500,00

Общий объем финансирования по мероприятию 4 500,00


